Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE
ACESSIBILIDADE E  DE TEMPO ADICIONAL – EDITAL Nº 04/PPGE/2025

O Instituto Federal Catarinense (IFC), em conformidade com o Regimento Interno do Programa de Pós-
Graduação stricto sensu Mestrado Acadêmico em Educação (PPGE/IFC), torna público, para conhecimento
dos/as  interessados/as,  o  resultado  da  homologação  das  solicitações  de  condições  específicas  de
acessibilidade e de tempo adicional, conforme o Edital nº 04/PPGE/2025.

SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ACESSIBILIDADE

Solicitações de condições específicas de acessibilidade homologadas (deferidas):
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

14348 DEFERIDA
14588 DEFERIDA
14264 DEFERIDA
14322 DEFERIDA

Solicitações de condições específicas de acessibilidade não homologadas (indeferidas):
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO (conforme edital)

14749 INDEFERIDA Inscrição indeferida (ver homologação geral das
inscrições)

14630 INDEFERIDA Não descreveu a condição solicitada

14768

INDEFERIDA
- Obs.: A prova será aplicada no piso térreo.
O(a) candidato(a) está autorizado(a) a utilizar
descansador  de  pés  durante  a  realização  da
prova,  devendo  providenciar  o  equipamento,
que não será disponibilizado pela instituição.

Não atende ao item 18, letra "c" *

* ver lei nº 15.176/2025

SOLICITAÇÕES DE TEMPO ADICIONAL

Solicitações de tempo adicional homologadas (deferidas):
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

14322 DEFERIDA
14348 DEFERIDA

Solicitações de tempo adicional não homologadas (indeferidas):
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO (conforme edital)

14326 INDEFERIDA Não atendeu ao item 18 letra "c"
14594 INDEFERIDA Não atendeu ao item 18 letra "c"
14739 INDEFERIDA Não atendeu ao item 18 letras "b" e "c"
14749 INDEFERIDA inscrição indeferida (ver homologação geral das inscrições)
14768 INDEFERIDA O CID apresentado não atende ao item 18.1 - letra “b”.

Camboriú, 07 de agosto de 2025

Assinado Digitalmente na folha de assinaturas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 373/2025 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/08/2025 10:38 )
ROSELI NAZARIO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 373 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 07/08/2025 c5dfdee7b7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf